
Motion 

1975176:2561 

av herr Josefson m. fl. 
med anledning av propositionen 1975176: 178 om ändrade avdrags­
regler för egenavgifter, m. m. 

I motio nen 1975/76:178 föreslås ändrade regler om avdrag vid inkomst­

taxeringen för s. k. egenavgi fter, dvs. socialförsäkringsavgifter och allmän 

arbetsgivaravgift som utgår på företagares egna inkomster. Syftet med de 

nya bestämmelserna är att egenavgifterna skall tas ut efter samma principer 

som de avgifter arbetsgivare betalar på utgående löner. Det innebär att egen­

avgifte r, som belöper på inkomst av jordbruksfastighet eller rörelse , i fort­

sättn ingen inte skall dras som allmänt avdrag utan som omkostnad i för­

värvskällan. 

Företaga rnas avgifter till grupplivförsäkringar och gruppsjukförsäkringar 

intar en liknande ställning i skattehänseende som egenavgifterna. Under 

det att avgifter som arbetsgivare erlägger för anställda alltid kan tas upp 

som kostnad i förvärvskällan , är premierna för fö retagarens egna försäkringar 

e ndast avdragsgilla inom ramen för det för a lla till åtna avdraget för för­

säkringar. Detta är maximerat till 250 kronor för ensamstående och 500 

kronor för äkta makar. 

Iden med kolle~iva personförsäkringar är numera m ycket omfattad. Så 

gott som alla löntagare är grupplivförsäkrade. Ä ven den gruppsjukförsäkring 

som tillkommit genom avtal mellan LO och SAF berör ett m ycket stort 

antal löntagare . 

Också andra förvärvsarbetande är i stor utsträckning grupplivförsäkrade. 

Inte minst gäller detta företagare med relati vt låga inko mster och med stort 

behov av försäkringsskydd . Risktagandet i dessa gruppers näringsutövning 

gör ofta behovet av försäkringsskydd starkt påkallat. 

Det förhållandet att vissa grupper nu har kostnadsfri fö rsäk ring utan 

att värdet härav beskattas . medan andra grupper har avdragsrätt fö r egen­

premie enbart inom en ram som tillerkänns alla . innebär e n skillnad i skat­

te mäss ig behandling som inte kan anses rikt ig. Vid utfall från försäkringen 

görs ingen åtskillnad i skatte hänseende. 

Det är därför angeläget från rä ttvisesynpunkt att personer som icke åtnjuter 

fri gru pplivförsäkring eller gruppsjukförsäkring allt id t ille rkänns rätt till av­

d rag i de klarationen för sådan prem ie, vare sig den ryms ino m det fö r alla 

medgivna avdragsbeloppet e ller inte . 

Riksdagen har tidigare uttalat s ig posit ivt fö r en omläggning av avdrags­

rätten för prem ier för gruppliv- och gruppsjukförsäkringar för fö retagare 

och fria yrkesutövare. Det har därvid förutsatts att frågan skall tas upp 

av 1972 års skatteutredning. Enligt vår uppfattning är det angeläget att 
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omläggningen kommer till stånd samtidigt med omläggningen av avdrags· 
rätten fOr egenavgifter. Nya regler bör därfor införas fr. o . m. 1977 års tax­
ering. 

Med hänvisning till det anforda hemställer vi 
att riksdagen vid behandlingen av proposition 1975176:180 beslutar 

att roretagares och fria yrkesutövares premier till egna gruppliv­
och gruppsjukforsäkringar fr. o. m . 1977 års taxering skall ~ 
dras av i fdrvärvskällan. 

Stockholm den 21 maj 1976 

STIG JOSEFSON (c) 

ALV AR ANDERSSON (c) 

i Knäred 

AXEL KRISTIANSSON (c) 

JOHAN A. OLSSON (c) 

i Järvsö 


